UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày         tháng        năm 2024
V/v khám chữa bệnh nhân đạo tại

Xã Bù Gia Mập huyện Bù Gia Mập

   Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập;

- Trung tâm Y tế huyện Bù Gia Mập;

- Hội Chữ thập đỏ huyện Bù Gia Mập.

Sở Y tế nhận được Công văn số 90/UBND-VP ngày 22/8/2024 của Ủy ban

nhân dân xã Bù Gia Mập về việc tiếp nhận đơn đề nghị và cấp phát quà cho học

sinh có hoàn cảnh khó khăn của Nhóm tình nguyện Ngọn lửa Xanh và hồ sơ cho

phép tổ chức khám chữa bệnh nhân đạo theo đợt, khám bệnh, chữa bệnh lưu động

thuộc trường hợp quy định tại khoản 1 Điều 79 của Luật Khám bệnh, chữa bệnh

hoặc cá nhân khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo của Trung tâm y tế huyện Bù Gia

Mập do ông Mai Tiến Định làm trưởng đoàn phối hợp với Nhóm tình nguyện

Ngọn lửa Xanh ( Mã hồ sơ: 000.00.16.H10-240826-0026)

Qua xem xét, Sở Y tế đồng ý cho Đoàn khám, chữa bệnh của Trung tâm y tế

huyện Bù Gia Mập do ông Mai Tiến Định làm trưởng đoàn phối hợp với Nhóm

tình nguyện Ngọn lửa Xanh tổ chức khám bệnh cho các đối tượng có hoàn cảnh

khó khăn trên địa bàn xã Bù Gia Mập huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước, cụ thể

như sau:

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Từ ngày 14/9 đến ngày 15/9/2024

- Địa điểm: Trường Tiểu học Đak Á xã Bù Gia Mập, huyện Bù Gia Mập,

tỉnh Bình Phước.

2. Số lượng người được khám: dự kiến 500 người

3. Phạm vi hoạt động: Khám Nội, Nhi và cấp phát thuốc miễn phí, không

thực hiện các thủ thuật, phẫu thuật chuyên khoa.

Sở Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập chỉ đạo các đơn vị

chức năng liên quan thực hiện một số công việc sau đây:

- Phối hợp tốt với Đoàn khám, chữa bệnh của Trung tâm y tế huyện Bù Gia

Mập do ông Mai Tiến Định làm trưởng đoàn phối hợp với Nhóm tình nguyện

Ngọn lửa Xanh làm trưởng đoàn trong công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện.

- Giám sát việc khám chữa bệnh nhân đạo của Đoàn tại địa phương: thời

gian, danh sách nhân sự tham gia khám, chữa bệnh, phạm vi chuyên môn, địa điểm

tổ chức khám bệnh, phát thuốc theo đúng các quy định của pháp luật.

- Đảm bảo điều kiện về nhân sự, cơ sở vật chất, thiết bị y tế và thuốc ...theo

quy định tại Điều 82 Nghị định 96/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính Phủ.

- Báo cáo kết quả thực hiện giám sát, tổng hợp số lượng người có hoàn cảnh

khó khăn được khám bệnh và cấp thuốc miễn phí; Danh sách cán bộ y tế tham gia

khám bệnh (giấy phép hành nghề theo Nghị định 96/2023/NĐ-CP); Địa điểm tổ

chức khám bệnh, phát thuốc,…

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc xin vui lòng phản hồi

về Sở Y tế để kịp thời có hướng xử lý.

Trân trọng!

     Nơi nhận:                                                              GIÁM ĐỐC
        - Như trên;

        - Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

      - Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phòng chức năng SYT;

      - Website SYT;

      - Lưu:, VT – NV (P)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:24:42+0700
	TỈNH UỶ BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:25:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:25:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:25:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:25:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:25:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!